

**Dantell A/S**  
Silkeborgvej 14, 7400 Herning

**CVR-nr. 28 86 07 65**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023

---

Dan Nørskov Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dantell A/S Silkeborgvej 14 7400 Herning  Telefon: 96268300 Hjemmeside: <a href="http://www.dantell.dk">www.dantell.dk</a>  CVR-nr.: 28 86 07 65 Stiftet: 30. juni 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Østergaard Dan Nørskov Madsen Lone Vang
<b>Direktion</b>	Dan Nørskov Madsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 18 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Dantell Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.414	8.366	6.143	6.780	7.532
Resultat af primær drift	5.991	5.900	3.469	4.056	3.128
Finansielle poster, netto	-183	-230	139	164	175
Årets resultat	4.530	4.415	2.713	3.165	2.467
<b>Balance:</b>					
Balancesum	51.739	52.418	30.248	32.879	35.621
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	26
Egenkapital	46.139	42.810	26.289	24.176	21.611
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	908	1.336	6.753	4.922	5.336
Investeringsaktivitet	0	80	-25	0	0
Finansieringsaktivitet	-1.200	-2.066	-2.500	-1.200	-5.000
Pengestrømme i alt	-292	-650	4.228	3.722	-336
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	5	6	6	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	922,3	545,1	1.432,0	2.967,0	1.143,0
Soliditetsgrad	89,2	81,7	86,9	73,5	60,7
Egenkapitalforrentning	10,2	12,8	10,8	13,8	22,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed inden for telekommunikation, herunder engros- og detailhandel, service og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.414 t.kr. mod 8.366 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.530 t.kr. mod 4.415 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er eksponeret over for forskellige risici. Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke har væsentlige forretningsmæssige eller finansielle risici. Selskabets forretningsgange og politikker dækker i øvrigt disse områder.

### Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

### Videnressourcer

Selskabet rekrutterer og fastholder forsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabet ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor koncernens forretning.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer positivt resultat i 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.413.937</b>	<b>8.366.357</b>
1 Personaleomkostninger	-2.416.460	-2.401.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.546	-65.385
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.990.931</b>	<b>5.899.700</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	951
Andre finansielle indtægter	3.134	0
Øvrige finansielle omkostninger	-186.522	-231.338
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.807.543</b>	<b>5.669.313</b>
3 Skat af årets resultat	-1.278.030	-1.253.868
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.529.513</b>	<b>4.415.445</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.868	9.026
Materielle anlægsaktiver i alt	3.868	9.026
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	100.000	100.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>103.868</b>	<b>109.026</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	11.202.939	9.152.433
Varebeholdninger i alt	11.202.939	9.152.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.656.566	14.417.426
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.760.054	139.831
Tilgodehavende selskabsskat	0	84.597
Andre tilgodehavender	0	210.268
Tilgodehavender i alt	12.416.620	14.852.122
Likvide beholdninger	28.015.537	28.304.457
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>51.635.096</b>	<b>52.309.012</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>51.738.964</b>	<b>52.418.038</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	40.639.415	41.109.902
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>46.139.415</u></b>	<b><u>42.809.902</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	851	12.681
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>851</u></b>	<b><u>12.681</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	288
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.187.473	9.054.213
Selskabsskat	7.860	0
Anden gæld	403.365	540.954
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.598.698</u>	<u>9.595.455</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.598.698</u></b>	<b><u>9.595.455</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.738.964</u></b>	<b><u>52.418.038</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	37.894.457	2.000.000	40.394.457
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.215.445	1.200.000	4.415.445
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	41.109.902	1.200.000	42.809.902
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-470.487	5.000.000	4.529.513
	<b>500.000</b>	<b>40.639.415</b>	<b>5.000.000</b>	<b>46.139.415</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	4.529.513	4.415.445
10 Reguleringer	1.466.576	1.509.413
11 Ændring i driftskapital	-3.703.930	-2.811.573
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.292.159	3.113.285
Renteindbetalinger og lignende	0	951
Renteudbetalinger og lignende	-186.522	-216.596
Pengestrøm fra ordinær drift	2.105.637	2.897.640
Betalt selskabsskat	-1.197.403	-1.561.968
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>908.234</b>	<b>1.335.672</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	0	80.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>80.000</b>
Betalt udbytte	-1.200.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-288	-65.897
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.200.288</b>	<b>-2.065.897</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-292.054</b>	<b>-650.225</b>
Likvider 1. januar 2022	28.304.457	28.969.424
Valutakursreguleringer (likvider)	3.134	-14.742
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>28.015.537</b>	<b>28.304.457</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	28.015.537	28.304.457
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>28.015.537</b>	<b>28.304.457</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.203.337	2.182.953
Pensioner	157.651	172.722
Andre omkostninger til social sikring	55.472	45.597
	<u><b>2.416.460</b></u>	<u><b>2.401.272</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Dantell Ejendomme ApS	<u>0</u>	<u>951</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>951</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.289.860	1.259.403
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11.830</u>	<u>-5.535</u>
	<u><b>1.278.030</b></u>	<u><b>1.253.868</b></u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	3.215.445
Disponeret fra overført resultat	<u>-470.487</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>4.529.513</b></u>	<u><b>4.415.445</b></u>

## Noter

---

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2022	80.031	686.198
Afgang i årets løb	0	-606.167
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>80.031</b>	<b>80.031</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-71.005	-572.014
Årets af-/nedskrivninger	-5.158	-25.158
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	526.167
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-76.163</b>	<b>-71.005</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.868</b>	<b>9.026</b>

### 6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2022	100.000	100.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>

### 7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	851	18.216
Udskudt skat af årets resultat	0	-5.535
	<b>851</b>	<b>12.681</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	851	12.681
	<b>851</b>	<b>12.681</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dan Madsen Holding ApS, CVR-nr. 30004841, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.158	25.158
Andre finansielle indtægter	-3.134	-951
Øvrige finansielle omkostninger	186.522	231.338
Skat af årets resultat	1.278.030	1.253.868
	<u>1.466.576</u>	<u>1.509.413</u>

### 11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.050.506	-5.150.357
Ændring i tilgodehavender	2.350.905	-4.520.884
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.004.329	6.859.668
	<u>-3.703.930</u>	<u>-2.811.573</u>